
 
Školní časopis ZŠ VIDČEŠkolní časopis ZŠ VIDČEŠkolní časopis ZŠ VIDČEŠkolní časopis ZŠ VIDČE    

(Tentokrát o vodě)(Tentokrát o vodě)(Tentokrát o vodě)(Tentokrát o vodě)    
VodaVodaVodaVoda    

květen 2008květen 2008květen 2008květen 2008    
    

The school newspaper from VIDČEThe school newspaper from VIDČEThe school newspaper from VIDČEThe school newspaper from VIDČE    
(This time about water)(This time about water)(This time about water)(This time about water)    

WaterWaterWaterWater    
may 2008may 2008may 2008may 2008    



Voda v našem životě 
Water in our life  

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S koníkem vody 
Linda Sehnalová, 2. třída 

Bez vodičky – nemáme doma kytičky! 
Kateřina Kozlová, 2. třída 

Bez vody bych mamince neumyla nádobí 
Lucie Polášková, 2. třída 

Bez vody by nám na zahrádce nic nevyrostlo! 
Monika Němcová, 2. třída 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na bazéně to bez vody nejde. 
Michal Cáb, 2. třída 

V létě je u vody nejlépe! 
Tereza Vičanová, 2. třída 

Ve vodě se učím plavat. 
Kristýna Pernická, 2. třída 

Voda zachraňuje dům! 
Lukáš Petružela, 2. třída 



These poems are about swimming in the pool. 
 
 
 
Bazén 

Máme doma bazén,  
dosáhnu až na zem. 
Těšíme se, až bude hezky,  
lepší bazén, nežli necky. 
Jakub Kubját, 2. třída 
 
 
 
 

 
Bazén 

Bylo horké léto,  
byl krásný horký den  
a my jeli na bazén! 
Mnoho dětí už tam bylo,  
vedro bylo,  
z nás se lilo! 
Vodička nás láká,  
z můstku každý skáká,  
příjemně to cáká! 
Lukáš Petružela, 2. třída

 
Bazén 

Plavat my už umíme  
na vodu se těšíme,  
voda nám nic neudělá  
budeme mít mokrá těla. 
A když už nám zima je,  
sauna ta nás zahřeje. 
Kdo je s vodou kamarád  
ten má jistě bazén rád. 
Já mám bazén nejradši  
hodina mi nestačí. 
Lucie Polášková, Kateřina Kozlová, 2. třída 

 
These poems talk about washing and hygiene 

 
Voda 

Voda studí – já to vím,  
když se ráno osvěžím! 
Večer zas teplou vodu napustím  
a pak si v ní pěkně lebedím. 
Michal Cáb, 2. třída 

Hygiena 
Voda, voda, vodička  
čistí naše tělíčka. 
Voda se ráno osvěžím  
a do školy hned poběžím. 
Lukáš Jurča, 2. třída

 
This poem is about watering 

flowers 
 

Kytičky 
Maminka zalévá kytičky  

z naší malé konvičky. 
Kytičky brzy pokvetou,  

budeme mít radost velikou. 
Vojtěch Hýža, 2. třída 

 

These werses are about a hare in 
the rain 

 
Zajíc v děšti 

Zajíček utíká domů,  
protože venku prší,  

má strach,  
aby mu nezmokly uši,  

raději zaleze do pelíšku  
a přečte si pěknou knížku. 

Vojtěch Hýža, 2. třída 
 



Zvířata potřebují vodu k životu 
Animals needs water for their life 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

Kristýna Luzarová, 4. třída 
xxx, 4. třída 

Veronika Cabáková, 4. třída 

Martin Holiš, 4. třída 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Petr Pečiva, 4. třída Dan Pernický, 4. třída 

Gabriela Sušňová, 4. třída 

Iva Jurčová, 4. třída 



This poem is about fishing 
 

Ryby  
Lovili jsme u našeho  

rybníčku rybičky,  
protože jsme měli hlad,  

rybičky jsou dobré,  
každý je má rád. 

Vojtěch Hýža, 2. třída 
 

Příběh o sněhové vločce 
 
This story is about one snowflake. It falls down from the sky. If changes to water, then to 
the steam. It turns into the snowflake after all. 
 
Dospělá vločka se plavila na sněhovém mráčku. Tu jí něco zaklepalo na záda a polechtalo za 
uchem. Otočila se a uviděla malou vločičku. Pojmenovala ji, a protože to byl kluk , tak mu 
dala jméno Otýsek. Divné jméno, co? Ale což, vždyť se z nich stali matka a syn Otýsek. Tu 
najednou obě vločky začaly padat dolů. Najednou se ocitly na zemi. Za chvíli začaly tát 
a zanedlouho vystoupaly jako pára zase na sněhový mrak. A Otýsek se pořád ptá, jestli se to 
bude zase opakovat. Taky že jo, řekla maminka. 

Iva Jurčová, 4. třída 
 

Potřebujeme vodu ve volném čase 
We need water fot our leasure time 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ondra Dobeš, 1. třída 

Vladimír Merta, 1. třída 



 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 
 

 

Radka Jaskulová, 1. třída 

Adéla Stodůlková, 1. třída 

Vladimír Merta, 1. třída 



Voda kolem nás 
Water all around us 

 

 
 
 
 

 
Voda a zvířata 

Water and animals 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L. a P. Hajné, 1. třída 

L. Urbaník, 1. třída 

Lukáš Pavlištík, 1. třída 



Voda ve škole 
Water at school 

 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Štěpán Bařina, 6. třída 

Inka Fryšarová, 6. třída 

Tomáš Fulka, 6. třída 

Karolína Heryánová, 6. třída 

Patrik Solgovič, 6. třída 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Milan Kočíb, 6. třída 

Nikola Frňková, 6. třída 

Nikola Frňková, 6. třída 

Lukáš Frňka, 6. třída 



Voda doma 
Water at home 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Kateřina Cabáková, 7. třída 

Kristýna Jurčová, 7. třída 

Barča Mičkalová, 7. třída 

Kristýna Matulová, 7. třída 

Martina Pernická, 7. třída 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  

Kristýna Lacinová, 7. třída 

Sandra Martínková, 7. třída 

Natálie Slámová, 7. třída 

Kristýna Matulová, 7. třída 



Cesta k pramenu Maretky 
The journey to our local well of Maretka 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Andrea Mičkalová, 3. třída 

Anna Křenková, 3. třída 

Iveta Fabiánová, 3. třída 

Alena Mičkalová, 3. třída 



 
 
 

 
 
 



Voda ve Vidči 
Water in our village Vidče 

 

 
 

Cesta vody z Vidče 
The way of water 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

žáci 9. třídy 

žáci 9. třídy 



Kam putují odpadní vody našeho okolí aneb exkurze do čističky vod. 
Where does sewage from our surrounding go? Or our excursion to 

the sewage farm. 
 

 
 

Chlapci a děvčata z 8. a 9. třídy na exkurzi v čističce odpadních vod a 
jejich výsledný projekt. 

The boys and girls from classes 8 and 9 on the excursion to the sewage 
farm and their final project. 


